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Z MAGISTRATU 
 

 22. FINAŁ WIELKIEJ ORKIESTRY ŚWIĄTECZNEJ POMOCY W KRAKOWIE 

  Koncert na Rynku Głównym z udziałem zespołów: LoREiN, Chill-e-

motion, Shape, The Frosts, Sayes oraz Letni, Chamski Podryw, Clock Machine, 

Inkwizycja i The Tune, a także specjalne pokazy zorganizowane przez Policję, a 

ok. godz. 20.04 światełko do nieba – tak będzie w Krakowie już w najbliższą 

niedzielę (12 stycznia) podczas 22. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 

Pomocy.  

W tym roku WOŚP gra i zbiera pieniądze na zakup specjalistycznego sprzętu dla 

dziecięcej medycyny ratunkowej oraz godnej opieki medycznej seniorów. Wejścia na 

żywo z krakowskiego Rynku zrealizuje Program 2 TVP i Telewizja Kraków. Jak co roku, w 

WOŚP włączył się także Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Na licytację przekazał 

Krakowski Pakiet VIP - zaproszenia na imprezy otwarcia dwóch największych krakowskich 

inwestycji, których budowa zostanie ukończona w 2014 roku: hali sportowo-

widowiskowej Kraków Arena oraz Centrum Kongresowego ICE Kraków. Licytacja trwa do 

13 stycznia. Szczegóły na www.krakow.pl.   

Podczas niedzielnego finału na Rynku Głównym nie zabraknie atrakcji. Scena 

ustawiona zostanie po stronie pomnika Adama Mickiewicza, a sztab Orkiestry mieścił się 

będzie w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w Sukiennicach. Choć koncerty rozpoczną się o 

godz. 15.00, przez cały dzień na Rynku Głównym nie zabraknie atrakcji. O godz. 9.30 

rozpoczną się próby. Specjalne stoiska przygotuje policja – zaplanowano m.in. porady 

prawne z zakresu ruchu drogowego, prezentację alkogogli – okularów symulujących pole 

widzenia osoby nietrzeźwej, a także konkursy, gadżety i odblaski dla dzieci. Miłośnicy 

sportu też znajdą coś dla siebie – będą mogli wylicytować udział w niecodziennym meczu 

piłkarskim, w którym zmierzą się z zawodnikami Wisły Kraków. 

Publiczność zgromadzoną na Rynku rozgrzeją koncerty. Na scenie zaprezentuje się 

dziewięć kapel. Pięć z nich - LoREiN, Chill-e-motion, Shape, The Frosts i Sayes – to 

zwycięzcy przesłuchań organizowanych przez Krakowskie Biuro Festiwalowe i serwis 

Muzzo.pl. Na scenie pojawią się także zespoły: Letni, Chamski Podryw, Clock Machine, 

http://www.krakow.pl/
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Inkwizycja i The Tune. Szczegółowe informacje o zespołach są dostępne na stronie 

Krakowskiego Biura Festiwalowego www.biurofestiwalowe.pl.  

Podczas niedzielnego Finału w Krakowie nie zabraknie imprez dla osób w każdym 

wieku. Aktualna lista wydarzeń jest dostępna na stronie internetowej: 

www.orkiestra.gk.pl.  

Podczas 22. Finału WOŚP w Krakowie funkcjonuje 8 sztabów. Na ulicach 

kwestować będzie ok. 2300 wolontariuszy. Dzięki krakowskim Sztabom w poprzednim 

roku na konta Fundacji trafiło łącznie około ok. 1 022 000 zł. W krakowskich szpitalach 

działa sprzęt o wartości 20 646 984,75 zł. W Programie Ratujemy i Uczymy Ratować 

wzięło udział 110 szkół w Krakowie.   

Poza koncertem na uczestników finału czekają: pokazy ratownictwa w wykonaniu 

strażaków z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, hejnał „orkiestrowy” o 

połówkach godzin, akcja „nawrzucaj Adasiowi”, orkiestrowy „sklepik”, nauka pierwszej 

pomocy, parada samochodów straży pożarnej, akcja oklejania samochodu serduszkami, 

przebierańcy, postaci z bajek, akcja picia tranu, niewidomi kwestujący, pokazy 

ratownictwa w wykonaniu WOPR, Szpital Pluszowego Misia, bezpłatne badania kontrolne.  

Dla posiadaczy smartfonów i fanów gry Surrogates przygotowano zabawę - twórcy 

gry „rozsypali” wirtualne serca po całym świecie, a gracze muszą do nich dotrzeć w 

realnym świecie. Znajdując takiego wirtualnego wolontariusza będą mogli dokonać 

mikropłatności za pomocą swojego telefonu.  

Dla tych, którzy chcą zdobyć umiejętności i narzędzia, pozwalające wygrać walkę 

z wrogimi siłami i ocalić dobre imię mieszkańców Grodu Kraka czeka edukacyjno – 

przygodowa Gra miejska Na ratunek – uwaga – konieczne zapisy!  

Na sportowo można wesprzeć Orkiestrę biorąc udział w Biegu Wielkich Serc. 

Widowiskowo będzie na torze Ośrodka Sportu i Rekreacji KOLNA, gdzie odbędzie się VI 

Noworoczny Slalom Równoległy w Kajakarstwie Górskim o Puchar WOŚP. Do akcji 

przyłączą się krakowskie morsy na Zalewie Bagry.  

 Na koncerty zapraszają Klub Żaczek, Forty Kleparz, Klub przy ul. Grodzkiej 42, 

OKK Wola Duchacka. W Hotelu Europejskim odbędą się wybory Miss Nowej Huty. 

Atrakcje dla klientów przygotowały Bonarka City Center, Centrum Handlowe M1. W 

niedzielę Przewodnicy Fundacji FREE walking TOUR oprowadzają po Krakowie za datek do 

orkiestrowej puszki. Na trasie na trasie: Kraków Główny – Kraków Płaszów – Kalwaria – 

Sucha Beskidzka – Żywiec – Bielsko Biała – Andrychów - Wadowice – Kalwaria - Kraków 

Płaszów – Kraków Główny będzie kursował specjalny pociąg WOŚP.  

Najciekawsze aukcje można znaleźć na stronie www.biurofestiwalowe.pl. Sztab 

przy Gazecie Krakowskiej będzie na bieżąco zliczał wynik Sztabów. Na stronie 

www.orkiestra.gk.pl co pół godziny pojawiać się będzie aktualna kwota zgromadzona w 

krakowskich sztabach. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

http://www.biurofestiwalowe.pl/
http://www.orkiestra.gk.pl/
http://www.biurofestiwalowe.pl/
http://www.orkiestra.gk.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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 KAJAKARZE POPŁYNĄ DLA WOŚP 

Już w najbliższą niedzielę, 12 stycznia kajakarze górscy zapraszają na tor 

Ośrodka Sportu i Rekreacji KOLNA, gdzie odbędzie się VI Noworoczny Slalom 

Równoległy. Po raz kolejny zawodnicy tej widowiskowej dyscypliny sportu 

wesprą Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy. 

Zmagania przedstawicieli tej widowiskowej dyscypliny na zadaszonym i 

ogrzewanym sztucznym torze kajakarstwa górskiego przy ul. Kolnej 2 rozpoczną się o 

godz. 11.00. Kajakarze zmierzą się w systemie pucharowym – będą ścigać się nie tylko z 

czasem, ale i bezpośrednio z przeciwnikiem. 

  Na rzecz Orkiestry zostanie przeprowadzona licytacja sportowych pamiątek 

przekazanych m.in. przez reprezentantów Polski. Każdy, kto odwiedzi niedzielną imprezę 

i wesprze Orkiestrę, otrzyma bezpłatnie ciepły poczęstunek. 

  Dodatkową atrakcją będzie możliwość przejażdżki na jednym z koni, którymi 

przybędą na Kolną przedstawiciele Krakowskiego Klubu Jazdy Konnej. 

  Zgłoszenia zawodników należy kierować na adres: Krakowski Klub Kajakowy ul. 

Kolna 2, 30-381 Kraków lub biuro@kolna.pl do 9 stycznia 2014 do godz. 14.00. 

Losowanie odbędzie się 9 stycznia o godz. 15.00 w biurze KKK, pok.103. 

Szczegółowy program zawodów na stronie www.zis.krakow.pl 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

UCZ SIĘ I GRAJ W BADMINTONA 

 Po raz drugi wolontariusze z oddziału krakowskiego Totalizatora 

Sportowego Fundacji Lotto Milion Marzeń, w ramach kolejnej edycji Kumulacji 

Dobrej Woli, organizują w dniach 18-19 stycznia turniej badmintona dla dzieci. 

 W kolejnej edycji Kumulacji Dobrej Woli motywem przewodnim jest sport. Wraz z 

wolontariuszami, pracownicy krakowskiego Totalizatora Sportowego organizują imprezę 

sportową  „Ucz się i graj w badmintona z Lotto i Badminton Power”. Impreza ma na celu 

zachęcenie dzieci w wieku 10-14 lat do aktywności fizycznej. Do projektu zaangażowano 

dr  Michała Żaka -  byłego zawodnika, instruktora gry w badmintona, właściciela szkoły  

„Badminton-Power”, który wraz ze swoimi instruktorami poprowadzi zajęcia dla dzieci. 

Odbędzie się również pokaz gry w badmintona, a dla wszystkich chętnych możliwość 

uczestnictwa w turnieju.  W planowych zajęciach wezmą udział czołowi polscy zawodnicy. 

Na uczestników czekają atrakcyjne nagrody, dyplomy i puchary.  

 Uwaga! Liczba uczestników ograniczona – decyduje kolejność zgłoszeń. 

Zgłoszenia do piątku, 10 stycznia na nr tel.: 627 – 97 – 78 mogą dokonywać wyłącznie 

rodzice lub opiekunowie prawni. Turniej odbędzie się w Hali Sportowej ZSO Kraków, ul. 

Strąkowa 3a.  

Organizatorzy chcą, aby projekt „Ucz się i graj w badmintona  z Lotto i  Badminton 

Power”  odbywał się cyklicznie i popularyzował tą ciekawą dyscyplinę sportu jaką jest 

http://www.zis.krakow.pl/
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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badminton. W Polsce 30 % dzieci może być zagrożonych skoliozą poprzez brak ruchu, 

nieprawidłową pozycję ciała, dlatego pomysłodawcy chcą pokazać dzieciom jak 

przyjemnie można spędzić wolny czas i jak korzystnie wpłynie to na ich rozwój. 

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

MIESZKANIA DO ZAMIANY 

360.762 zł odzyskała Gmina Miejska Kraków w 2013 r. z tytułu 

dobrowolnych zamian lokali na inny lokal za spłatę zadłużenia. Łącznie od 

początku trwania programu – wrzesień 2009 r. -  jest to kwota 2.026.766 

zł.  

W Gminie Miejskiej Kraków opracowano kilka programów umożliwiających 

przeprowadzenie pomiędzy najemcami (i właścicielami) zamiany mieszkań; należą 

do nich:  

 - Bank zamian – skrzynka kontaktowa, umożliwiająca bezpłatnie przekazywanie 

informacji pomiędzy osobami, które wyrażą chęć zamiany zajmowanego lokalu na 

inny.  

Program zamian – oferta skierowana do najemców mieszkań komunalnych, 

pozwalająca na zamianę aktualnie zajmowanego lokalu na lokal większy 

i o wyższym standardzie, po zagwarantowaniu, iż są w stanie go utrzymać. 

Dobrowolne zamiany mieszkań – zamiany pomiędzy osobami, którym 

przysługuje tytuł prawny do dysponowania lokalem mieszkalnym. Urząd Miasta 

Krakowa pośredniczy w nich w sytuacji, gdy co najmniej jedna ze stron jest 

najemcą lokalu komunalnego.  

Zamiany osób zadłużonych - zamiany pomiędzy osobami, z których jedna jest 

(lub była) najemcą lokalu komunalnego, które jest zadłużone, w zamian za spłatę 

zadłużenia przez kontrahenta zamiany. 

Zamiany „z urzędu” – zamiany skierowane do osób, które z różnych przyczyn 

(wiek, niepełnosprawność, niskie dochody) nie mogą utrzymać lub korzystać 

z zajmowanego lokalu komunalnego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

PROGRAM POMOCY LOKATOROM 

43 lokale mieszkalne wynajęto w ramach przeprowadzonego w 2013 r. 

konkursu Program Pomocy Lokatorom. Wynik finansowy konkursu w tym roku 

(obejmujący roczny przychód Gminy z czynszu oraz zmniejszenie kosztów 

wykonania przez Gminę remontu) to 880.402,06 zł (łączny wynik finansowy 

wszystkich edycji konkursu to aktualnie 2.467.909,48 zł). 

Zgodnie z przepisami prawa miejscowego, samodzielne lokale mieszkalne o 

powierzchni do 80 m2 wchodzące w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej 

Kraków i położone w centrum Krakowa, odzyskane w wyniku wygaśnięcia lub rozwiązania 

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl
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umowy najmu oraz pozyskane w innej formie, mogą zostać przeznaczone na wynajem 

dla osób, które utraciły tytuł prawny do zajmowanego lokalu wskutek upływu trzyletniego 

wypowiedzenia umowy najmu.  

            Podstawowe korzyści wynikające z Programu Pomocy Lokatorom to: 

1)  udzielenie pomocy mieszkaniowej dla większej liczby osób będących w trudnej 

sytuacji mieszkaniowej; 

2)  potencjalne, znaczące zmniejszenie kosztów związanych z utrzymaniem wolnego 

zasobu mieszkaniowego, poprzez: 

-          zasiedlenie pustostanów (za których utrzymanie płaci Gmina Miejska Kraków); 

-          przeprowadzenie remontów lokali przez przyszłych najemców. 

3)  potencjalne, znaczące zwiększenie wpływów czynszowych związanych z wynajmem na 

zasadach czynszu wolnego;  

4)  wprowadzenie do mieszkań w centrum miasta osób posiadających stosunkowo 

wysokie dochody, a co za tym idzie osób, które stać na opłacenie wyższego czynszu, 

utrzymanie mieszkania i dbanie o nie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W CZWARTEK 
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Matusz  

 17:00 – Wieczernica patriotyczna połączona z otwarciem sali gimnastycznej po 

modernizacji, Gimnazjum nr 7, ul. Jachowicza 5 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 14:00 – Komisja Rozwoju i Innowacji, sala Portretowa  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka   

 18:00 – Uroczystość wręczenia tytułu „Laur dla Mecenasa”, Willa Decjusza, ul. 28 

Lipca 1943 roku 17 a  

                                                       Filip Szatanik   

             Zastępca Dyrektora ds. Informacji   
 

                                   

              

mailto:joanna.dubiel@um.krakow.pl

